⁶ L. Kosicki, *Brevis Bibliorum Polonicorum per editionum familias conspectus e schedis Ill. Comitis Wenceslai Sierakowski*. „Miscellanea Cracoviensia” fasc. 1 (1814), s. 99, 107–108. Przytoczony fragment przełożyła A. Kukła. Oto tekst oryginału: „*dolendum est, quod apud A catholicos major »Bibliorum« vernaculorum cura fuerit, quam apud nos, nam apud nos vix tres et duae quidem peregre alibi, apud illos jam sex editiones prodierunt (scilicet ad a. 1804). Mihi autem ita antiqua Jacobi Wuykii versio placuit, ut certe desperarem fieri posse, ut ab aliis superaretur. Verum tamen, quum et Anglis Catholicis id felicitatis contigisset, ut recentissima Catholica Alexandri Geddes a. 1796 versio longe alias interpretationes vinceret. Cur non liceat nobis sperare, non video: fore aliquando, ut ad majorem Dei gloriam et sacrosanctae Ecclesiae Catholicae incrementum vernacula »Biblia« Polonica ex interpretatione approbata in lucem proditura sint, quae nemine contradicente longe aliis praestent. Donec ita fiat, utamur nostris »Bibliis« Wuykianis antiqui Polonici sermonis candorem egregie servantibus, quae ideo a nobis nihil mutata eduntur, quia et approbatione sua a Summo Pontifice Clemente VIII obtenta gaudent, et antiquas versiones, qui mutant, ii nihil aliud agunt, quam ut nec novam nec veterem interpretationem, ut par esset, in lucem dare possint, et ad profanum vulgus se pertinere ostendant, cui nihil placeat, praeter quam quod novitatem redoleat. Est autem antiquo sermone sua majestas et perpetua dignitas, quam eo magis suspicere debemus, quo magis novis iisque interdum ridiculis inventis et vocabulis nostra lingua patria scriptorum quorundam vitio laborare coeperit. Verba igitur absoleta non mutatione textus, sed explicatione ad margines et sub textu adposita cum asteriscorum nota ex recentiori linguae usu explicanda esse censuimus, quo facto nec sensui nec antiquitati nec auctoritati approbationis quidquam detrahitur, vetustatis venerandae vero majestati jus suum cum honore debito redditur*”.

szawy była tak ważna, że pismo Czartoryskiego zostało przez ministra natychmiast przesłane carowi, który polecił Aleksandrowi Nikołajewiczowi Golicynowi, ministrowi spraw religijnych i oświecenia, a zarazem prezesowi Rosyjskiego Towarzystwa Biblijnego, przekazać Wasylowi Łanskojowi – namiestnikowi Księstwa Warszawskiego – cesarską decyzję, aby udzielił niezbędnej pomocy organizatorom Polskiego Towarzystwa Biblijnego. Nieznane są przyczyny, dla których przygotowania trwały jeszcze niemal 2 lata.